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Denne erklæring finder også anvendelse på 
Macao og Østtimor. 

ERKLÆRING 
om regionerne i fællesskabets yderste periferi 

Konferencen erkender, at regionerne i Fæl- 
lesskabets yderste periferi (de franske oversø- 
iske departementer, Azorerne og Madeira og 
De Kanariske Øer) er karakteriseret ved en si- 
tuation med strukturelt svag udvikling, der for- 
værres af flere fænomener (stor afstand, øsam- 
fund, lille areal, vanskelige topografiske og kli- 
matiske forhold, økonomisk afhængighed af 
nogle få produkter), der -idet de er permanente 
eller optræder samtidig -  hæmmer deres øko- 
nomiske og sociale udvikling alvorligt. 

Konferencen skønner, at skønt bestemmel- 
serne i Traktaten om Oprettelse af Det Euro- 
pæiske Fællesskab og den afledte ret fuldt ud 
finder anvendelse på regionerne i Fællesska- 
bets yderste periferi, kan der ikke desto mindre 
vedtages specifikke foranstaltninger til fordel 
for disse regioner, for så vidt og så længe der 
objektivt er behov for at træffe sådanne foran- 
staltninger med henblik på disses økonomiske 
og sociale udvikling. Disse foranstaltninger 
skal sigte både mod gennemførelsen af det in- 
dre marked og anerkendelse af regionernes 
virkelige situation, for at sætte disse regioner i 
stand til at nå op på det gennemsnitlige økono- 
miske og sociale niveau i Fællesskabet. 

ERKLÆRING 
om afstemning i forbindelse med den fælles 

udenrigs- og sikkerhedspolitik 

Konferencen er enig om, at Medlemsstater- 
ne med hensyn til rådsafgørelser, der kræver 
enstemmighed, i videst muligt omfang undgår 
at hindre en enstemmig afgørelse, hvis der fo- 
religger et kvalificeret flertal for denne afgørel- 
se. 

ERKLÆRING 
om praktiske bestemmelser i forbindelse med 

den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik 

Konferencen er enig om, at spørgsmålet om 
arbejdsfordelingen mellem Den Politiske Ko- 
mité og De Faste Repræsentanters Komité vil 
blive drøftet senere ligesom spørgsmålet om de 
praktiske bestemmelser for sammenlægningen 
af Sekretariatet for Det Politiske Samarbejde 

og Generalsekretariatet for Rådet samt for 
sidstnævntes samarbejde med Kommissionen. 

ERKLÆRING 
om den sproglige ordning i forbindelse med den 

fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik 

Konferencen er enig om, at den sproglige 
ordning, der gælder for De Europæiske Fæl- 
lesskaber, finder anvendelse. 

For COREU-meddelelser anvendes den nu- 
værende praksis for Det Europæiske Politiske 
Samarbejde som model indtil videre. 

Alle tekster vedrørende den fælles udenrigs- 
og sikkerhedspolitik, som forelægges for eller 
vedtages på samlinger i Det Europæiske Råd 
eller Rådet, samt alle tekster, der offentliggø- 
res, oversættes omgående og samtidigt til alle 
officielle fællesskabssprog. 

ERKLÆRINGER 
om Den Vesteuropæiske Union (WEU) 

Konferencen noterer sig følgende erklærin- 
ger: 

I. ERKLÆRING 
fra Belgien, Tyskland, Spanien, Frankrig, 

Italien, Luxembourg, Nederlandene, Portugal 
og Det Forenede Kongerige, der er medlemmer 
af både Den Vesteuropæiske Union og Den 

Europæiske Union, 
om 

Den Vesteuropæiske Unions rolle og 
forbindelser med Den Europæiske Union og 

Den Atlantiske Alliance 

1. WEU's medlemsstater er enige om, at der 
skal udvikles en egentlig europæisk sikker- 
heds- og forsvarsdimension, samt om at det 
europæiske ansvar i forsvarsanliggender 
skal øges. Denne dimension skal opbygges 
gennem en gradvis proces omfattende for- 
skellige faser. WEU skal være en integre- 
rende del af udviklingen af Den Europæ- 
iske Union og vil styrke sit bidrag til solida- 
riteten inden for Den Atlantiske Alliance. 
WEU's medlemsstater er enige om at styrke 
WEU's rolle, idet perspektivet på længere 
sigt er en fælles forsvarspolitik inden for 
Den Europæiske Union, som med tiden vil 
kunne føre til et fælles forsvar, der er for- 
eneligt med forsvaret inden for Den Atlanti- 
ske Alliance. 


